Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 19 de abril de 2024 Ano XII - Edição nº 01614 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25A26F76C90254347A48F4241AE50804

sexta-feira, 19 de abril de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01614 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 074/2023

• PUBLICAÇÕES DISPENSA 002/2024

• PUBLICAÇÕES CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2024

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25A26F76C90254347A48F4241AE50804

sexta-feira, 19 de abril de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01614 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Dispensa

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024

O Prefeito Municipal de Cândido Sales – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com

base no inciso II do Art. 75 da Lei Federal n.º 14.133/21 e no Parecer Jurídico, ante a

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 – ADJUDICA o objeto: Contratação de

empresa especializada para confecção e instalação de 02 (dois) letreiros em concreto

armado, com acabamento em massa acrílica, pintura a óleo e iluminação com os dizeres

“Eu Amo Quaraçu” e “Eu Amo Lagoa Grande” para serem colocados nos Distritos de

Quaraçu e Lagoa Grande, respectivamente. O prefeito lança o Ato Formal para a

contratação da Empresa: ENTRE VALES CONSTRUTORA LTDA CNPJ:

18.210.623/0001-54. Vigência: 31/12/2024. Valor Global R$ 58.395,65 (cinquenta e oito

mil trezentos e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos). Cândido Sales, 12

de Abril de 2024. Maurílio Lemos das Virgens, Prefeito Municipal.

RATIFICAÇÃO DO ATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024

O Prefeito Municipal de Cândido Sales – Bahia, no uso de suas atribuições legais, com

base no inciso II do Art. 75 da Lei Federal n.º 14.133/21 e no Parecer Jurídico, torna

público a RATIFICAÇÃO do ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 002/2024 –

objetivando a Contratação de empresa especializada para confecção e instalação de 02

(dois) letreiros em concreto armado, com acabamento em massa acrílica, pintura a óleo

e iluminação com os dizeres “Eu Amo Quaraçu” e “Eu Amo Lagoa Grande” para serem

colocados nos Distritos de Quaraçu e Lagoa Grande, respectivamente. O prefeito lança

o Ato Formal para a contratação da Empresa: ENTRE VALES CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 18.210.623/0001-54. Vigência: 31/12/2024. Valor Global R$ 58.395,65

(cinquenta e oito mil trezentos e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos).

Cândido Sales, 12 de Abril de 2024. Maurílio Lemos das Virgens, Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024

O Prefeito Municipal de Cândido Sales – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e

tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades do Inciso II do Art. 72 da Lei

Federal n.º 14.133/21, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 – Objeto:

Contratação de empresa especializada para confecção e instalação de 02 (dois)

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

887D4D5D0018F73B9AFC07F734A08FDB

sexta-feira, 19 de abril de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01614 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 19 de abril de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01614 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

letreiros em concreto armado, com acabamento em massa acrílica, pintura a óleo e

iluminação com os dizeres “Eu Amo Quaraçu” e “Eu Amo Lagoa Grande” para serem

colocados nos Distritos de Quaraçu e Lagoa Grande, respectivamente, HOMOLOGA o

Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, celebrando o Contrato com a Empresa:

ENTRE VALES CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 18.210.623/0001-54. Vigência: 31 de

Dezembro de 2024. Valor Global R$ 58.395,65 (cinquenta e oito mil trezentos e noventa

e cinco reais e sessenta e cinco centavos). Cândido Sales, 12 de Abril de 2024. Maurílio

Lemos das Virgens, Prefeito Municipal.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

887D4D5D0018F73B9AFC07F734A08FDB

sexta-feira, 19 de abril de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01614 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 19 de abril de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01614 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2024 VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
002/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

ENTRE VALES CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 18.210.623/0001-54 – OBJETO: Contratação

de empresa especializada para confecção e instalação de 02 (dois) letreiros em concreto

armado, com acabamento em massa acrílica, pintura a óleo e iluminação com os dizeres “Eu

Amo Quaraçu” e “Eu Amo Lagoa Grande” para serem colocados nos Distritos de Quaraçu e

Lagoa Grande, respectivamente; Data do Contrato: 12/04/2024; Prazo do Contrato:

31/12/2024; Valor do Contrato R$ 58.395,65 (cinquenta e oito mil trezentos e noventa e cinco

reais e sessenta e cinco centavos). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5

(cinco) dias úteis. Cândido Sales, 12 de Abril de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito

Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

887D4D5D0018F73B9AFC07F734A08FDB

sexta-feira, 19 de abril de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01614 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 19 de abril de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01614 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Concorrência

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº

14.133/2021 e suas alterações ulteriores, torna público a Adjudicação do Objeto da

Concorrência Pública nº 001/2024 – Contratação de empresa especializada para a

realização de Pavimentação Asfáltica e Recapeamento de vias do Município de Cândido

Sales/BA, para a Empresa: ADJB ENGENHARIA, PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 14.078.476/0001-50, no lote único, totalizando um valor de R$ 968.898,87

(novecentos e sessenta e oito mil oitocentos e noventa e oito reais e oitenta e sete

centavos). Valor Global da Licitação R$ R$ 968.898,87 (novecentos e sessenta e oito

mil oitocentos e noventa e oito reais e oitenta e sete centavos). Adjudicado o objeto no

dia 12 de Abril de 2024. Maurílio Lemos das Virgens - Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO DO OBJETO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de Cândido Sales – Bahia, com a base na Lei Federal nº

14.133/2021 e suas alterações ulteriores, torna público a Homologação do objeto da

Concorrência Pública nº 001/2024 – cujo objeto é a Contratação de empresa

especializada para a realização de Pavimentação Asfáltica e Recapeamento de vias do

Município de Cândido Sales/BA, para a Empresa: ADJB ENGENHARIA, PRODUTOS E

SERVIÇOS LTDA CNPJ: 14.078.476/0001-50, no lote único, totalizando um valor de R$

968.898,87 (novecentos e sessenta e oito mil oitocentos e noventa e oito reais e oitenta

e sete centavos). Valor Global da Licitação R$ R$ 968.898,87 (novecentos e sessenta

e oito mil oitocentos e noventa e oito reais e oitenta e sete centavos). A Prefeitura

Municipal de Cândido Sales HOMOLOGA o referido processo em 12/04/2024. Maurílio

Lemos das Virgens - Prefeito Municipal.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCF75DD961EBA7B83D92A2B30C0364F2

sexta-feira, 19 de abril de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01614 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 19 de abril de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01614 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2024 VINCULADO A CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
001/2024

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

ADJB ENGENHARIA, PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 14.078.476/0001-50 –

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a realização de Pavimentação Asfáltica

e Recapeamento de vias do Município de Cândido Sales/BA; Data do Contrato: 12/04/2024;

Prazo do Contrato: 31/12/2024; Valor do Contrato R$ 968.898,87 (novecentos e sessenta e

oito mil oitocentos e noventa e oito reais e oitenta e sete centavos). Certifico para fins de

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 12 de Abril de 2024

– Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DCF75DD961EBA7B83D92A2B30C0364F2

sexta-feira, 19 de abril de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01614 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 19 de abril de 2024  |  Ano XII - Edição nº 01614 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE VALOR 01 AO CONTRATO Nº 074/2023
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

BOA COMPRA SUPERMERCADO LTDA CNPJ: 08.470.829/0001-60 - OBJETO: Aquisição

de gêneros alimentícios para atender as necessidades das Secretarias Municipais e setores

ligados às mesmas; Data do Termo Aditivo: 19/04/2024; Valor do Termo Aditivo: R$ 90.939,50

(noventa mil novecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos). Certifico para fins de

prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 19 de Abril de 2024

– Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

25A26F76C90254347A48F4241AE50804

		2024-04-19T09:28:09-0300